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_ESTADO DA BAHIA

1 'MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

-- Av. Romao Gramacho, 77 - Centro — CEP. 44.910-000
| 5__——:5:’; Tel.: (74) 3692-2000 — CNPJ. 13.891.536/0001-96

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 118/2021

DISPENSA N° 089/2021

CONTRATADO: VIATRAN VIACAO TRANSBRASILIA LTDA
VALOR: R$ 17.600,00(dezessete mil seiscentos reais)

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA AQUISICAO DE PASSAGENS
RODOVIARIAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL DESTE MUNICIPIO.

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAQ

O processo em epigrafe contém ___ folhas, numeradas e rubricadas pelo orgéo
competente,




L

e WICA GOURADA

r_

- Prefeitura Municipal de America Dourada

Av. Roméo Gramacho,SN - CENTRO 1CENTRO - America Dourada/BAHIA. Cep 44910000
CNPJ: 13.891.536/001-96

Solicitacao de Despesa n® 16

Secretaria: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 4.01.01

Setor: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Requisitante: RICARDO OLIVEIRA DOURADO

Senhor(a) gestor(a):

Exercicio Dotacéo : 2021

Justificativa: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA AQUISICAO DE PASSAGENS RODOVIARIAS PARA ATENDE AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DESTE MUNICIPIO.

Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA AQUISICAO DE PASSAGENS RODOVIARIAS PARA ATENDE AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DESTE MUNICIPIO.

CLASSIFICACAO ORCAMENTARIA

“*Projeto/Atividade:
Elemento de despesa:
Fonte de recursos:

Projeto/Atividade:
Elemento de despesa:
Fonte de recursos:

2042 - BENEFICIOS EVENTUAIS
33903900 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
0 - RECURSOS ORDINARIOS

2039 - MANUTENGCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
33903900 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
0 - RECURSOS ORDINARIOS

-

INFORMACOES DOS ITENS DA SOLICITAGAO DA DESPESA

Coédigo Descricdo detalhada Unid. Quant.
163986 PASSAGEM PARA - IRECE/BA - RIBEIRAO PRETO/SP UNI 9,000
163987 PASSAGEM PARA - IRECE/BA - SAO PAULO-SP i UNI 10,000
163988 PASSAGEM PARA - IRECE/BA ANAPOLIS/GO UNI 5,000
163989 PASSAGEM PARA - SAO PAULO-SP - IRECE/BA UNI 9,000
163985 PASSAGEM - PARA IRECE/BA - GOIANIA/GO UNI 10,000
163990 PASSAGEM PARA PARA ANAPOLIS/GO PARA - IRECE/BA UNI 5,000
163991 PASSAGEM PARA PARA GOIANIA/GO PARA - IRECE/BA UNI 5,000
163993 PASSAGEM PARA - IRECE/BA - BRASILIA-DF UNI 6,000
163992 PASSAGEM PARA IRECE/BA - LUIS EDUARDO MAGALHAES/BA UNI 4,000

Data de Expedi¢&o:

/ / Quantidade de Itens 9,00

DO OLIVEIRA DOURADO
SEC.DESENVOLVIMENTO SOCIAL E P




: Prefeitura MuniciDal de America Dourada

 ;

e PRECO REFERENCIAL

R g

COTAQAO: 159/2021 - CONTRATACAO DE EMPRESA PARA AQUI§ICAO DE PASSAGENS RODOVIARIAS PARA ATENDE AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
pagina 1 ASSISTENCIA SOCIAL DESTE MUNICIPIO.
¥ I3 L] L3
* X 3 = o £ h _ . r‘* #9
Item Descricéo detalhada * . UNO Quant.  Valor Unlt. Valor Unit.  ValorUnit  ValorUnit Valor Médio rTohl
163985 PASSAGEM - PARA IRECE/BA - GOIANIA/GO UNI 10,00 230,00 232,00 230,00 230,67 2 306, 70
163986 PASSAGEM PARA - IRECE/BA - RIBEIRAO PRETO/SP UNI 9,00 332,00 335,00 330,00 332,33 2.990,97
163987 PASSAGEM PARA - IRECE/BA - SAO PAULO-SP UNI 10,00 355,00 360,00 350,00 355,00 3.550,00
163988 PASSAGEM PARA - IRECE/BAANAPdeS/GO UNI 5,00 220,00 220,00 220,00 220,00 1.100,00
163989 PASSAGEM PARA - SAO PAULO-SP - IRECE/BA UNI 9,00 390,00 400,00 390,00 393,33 3.539,97
163990 PASSAGEM PARA PARA ANAPOLIS/GO PARA - IRECE/BA UNI 5,00 220,00 222,00 220,00 220,67 1.103,35
163991 PASSAGEM PARA PARA GOIANIA/GO PARA - IRECE/BA UNI 5,00 224,00 226,00 220,00 223,33 1.116,65
.1~ 163993 PASSAGEM PARA - IRECE/BA - BRASILIA-DF UNI 6,00 230,00 230,00 230,00 230,00 1.380,00
*.> 163992 PASSAGEM PARA IRECE/BA - LUIS EDUARDO MAGALHAES/BA UNI 4,00 162,00 165,00 160,00 162,33 649,32
Total por Fornecedor: 17.696,00 17.915,00 17.600,00
TOTAL COTA(;AO: 17.736,96
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Fundo Municipal de Assisténcia Social América Dourada

Estado da Bahia

Nota de Empenho N° 84 / 2021

Modalidade do Empenho: ESTIMATIVA  Tipo de Crédito:  Orgcamentario

Unidade: 04.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Funcdo: 08 Assisténcia Social

Subfuncéo: 122 Administracdo Geral

Programa: 0006 INCLUSAO SOCIAL COM FORTALECIMENTO DE VINCULOS
Atividade / Projeto: 2039 Manutencdo do Fundo Municipal de Assisténcia Social - FMAS
Elemento: 3390.39.00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

Subelemento: 3390.39.99 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Fonte de Recurso: (0] Recursos Ordinérios

Saldo Anterior da Dotagéo

Valor dc Empenho

Saldo Atual da Dotag&o

90.100,00 5.000,00 85.100,00
Credor: VIATRAN VIACAO TRANSBRASILIA LTDA Licitac8o Lei no 8.666/93
Endereco:  AVENIDA CENTENARIO, EDF VITORIA CENTER, SALA 1005-A - CHAME- Modalidade:
CPF/CNPJ:  01.604.069/0001-97 Doc : DEpSse
Cidade: SALVADOR - BA Processo no: DI089/2021
HISTORICO

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA AQUISICAO DE PASSAGENS RODOVIARIAS PARA ATENDER AS DEMANDAS

DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DESTE MUNICIPIO.

Despesa vinculada a: Recursos Ordinarios

VALOR EMPENHADO

R$ 5.000,00

Cinco Mil Reais

Autorizo o empenho da

despesa supra mencionada EM: 25/03/2021

Declaro que a importancia supra EM:
foi deduzida do crédito proprio :

25/03/2021

7 W\

Joelson Cardoso do Rosario
374.067.795-34
Prefeito

Ricardo de Oliveira Dourado
See. de Assisténcia Social

886.068.215-00

SIMWEB - Servicos de Informatica Ltda. (71)2101-3600 - www.simweb.srv.br




ESTADO DA BAHIA

4. MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

“E=~  Av. Romado Gramacho, 77 - Centro — Cep. 44.910-000
PARECER JURI DICO

Processo Administrativo: 118/2021

Objeto: Aquisi¢cao de Passagens Rodoviarias

EMENTA: Aquisicdo. Dispensa de Licitagdo. Valor
dentro do limite legal .

| - RELATORIO
Os autos chegaram a Assessoria Juridica para o atendimento do artigo 38 da Lel
n° 8.666/93, na qual se requer a andlise juridica da legalidade da contatagao.

Os autos vieram com a solicitagdo do Fundo Municipal de Assisténcia Social
despacho do Prefeito autorizando abertura do processo, cotagdes de pregos e declaragéo
de existéncia de recursos or¢amentarios para a despesa.

Este é o relatério resumido do processo.
Fundamento e opino.
Il - FUNDAMENTACAO

N&o ha, impedimento de ordem lega para 0 acolhimento da postulacdo de
dispensa. o valor encontra-se dentro do limite legal pela contratacdo, verifica-se que o
preco contratado foi 0 menor dentre os pesquisados e a empresa esta regular conforme

as certidoes apresentadas.

Ante todo 0 exposto, pautando-me nas informacées e documentos trazidos aos
autos OPINO pela REGULARIDADE do procedimento de dispensa de licitagéo.

E 0 noSsO parecer, s.m.j.

América Dourada - BA, 25 de marco de 2021.

OAB/BA N° 48.647




ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Romao Gramacho, 77 — Centro — CEP. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 — CNPJ. 13.891.536/0001-96

TERMO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 089/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Ne 118/2021

DATA: 25/03/2021.

NOME DO PRESTADOR DE SERVICO OU FORNECEDOR: VIATRAN VIAGAO TRANSBRASILIALTDA

CPF/CNPJ: INSCRIGAO ~ [INSCRICAO CEDULA DE ORGAO EXPEDIDOR:
01.604.069/0001-97 ESTADUAL:  [MUNICIPAL: IDENTIDADE: SSP/BA

> 666779120
BAIRRO: CHAME CHAME MUNICIPIO: SALVADOR UF: BA

ENDERECO: AV CENTENARIO, EDIF. VITORIA CENTER, SALA 1005-A, ANDAR 10.

Objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA AQUISIGAO DE PASSAGENS RODOVIARIAS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DESTE MUNICIPIO..

VALOR GLOBAL: R$ 17.600,00 (dezessete mil seiscentos reais).

CARACTERIZACAO DA CONTRATACAO, JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR OU PRESTADOR DE
SERVICO E JUSTIFICATIVA DO PRECO: A CONTRATACAO DE EMPRESA PARA AQUISICAO DE PASSAGENS
RODOVIARIAS PARA ATENDERAS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DESTE MUNICIPIO. ESTA
CONTRATACAO TEM FUNDAMENTO NO ART. 24, INCISO I, DA LEI N 8.666/93, TENDO EM VISTA QUE A PEQUENA
RELEVANCIA ECONQMICA E A URGENTE NECESSIDADE DO SERVICO IMPOSSIBILITARAM A REALIZAGAO DE UM
PROCESSO LICITATORIO DEVIDO AO TEMPO NECESSARIO PARA A.REALIZAGAO DO MESMO. A ESCOLHA DO
FORNECEDOR SE DEU APOS ANALISE DAS PROPOSTAS APRESENTADAS POR 03 (TRES) EMPRESAS DO RAMO
PERTINENTE AO OBJETO CONTRATADO, TENDO A MESMA OFERTADA O FORNECIMENTO POR PREGO MAIS
VANTAJOSO NO MERCADO.

Dotag&do Orcamentaria: 04.01.01 / Atividade: 2042/2039/ Elemento de despesa: 3390.39.00/ Fonte: Q_Q_}
Base legal: Artigo 24, inciso |l da Lei 8.666/93.

G

ROMERITO RODRIGUES DUARTE - RICARDCFOLIVEIRA DOURADO
Presidente da Comissao Permanente de Licitacdo - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Data: 25/03/2021. Data: 25/03/2021

DESPACHO FINAL DO ORDENADOR DA DESPESA - HOMOLOGAGAOQ: DE Gif “MITASE O EMPENHO.

JOELSON CARDOSO I;yimOSARIOJ
Prefelta Municipal,
Data: 25/03/2021




fliqfiggg  ESTADO DA BAHIA

IH MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Av Romao Gramacho, 77 — Centro — CEP. 44.910-000
I‘g ]g Tel.: (74) 3692-2000 — CNPJ. 13.891.536/0001-96

SOLICITACAO DE DESPESA 089/2021

ORGAO SOLICITANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA AQUISICAO DE PASSAGENS RODOVIARIAS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DESTE MUNICIPIO.

JUSTIFICATIVA: A contratagéo de empresa para aquisicao de passagens é necéssaria de América Dourada/BA.

VALOR ESTIMADO GLOBAL DA CONTRATACAO: VALOR MENSAL: CONFORME SOLICITAGAO ()
R$ 17.600,00(dezessete mil seiscentos reais) ;

REGIME DE EXECUCAQ: indireto por prego global.

VIGENCIA DO CONTRATO: 25/03/2021 a 31/12/2021.- PRAZO DE EXECUCAO DO OBJETO: 25/03/2021 a 31/12/2021.

CONDICOES DE PAGAMENTO: TIPO DE OBJETO SOLICITADO: O | TIPODE OBJETO SOLICITADO:
pagamento devido ao CONTRATADO sera efetuado em DE ACORDO A | () Obra( X ) Seryico( ) Materialrj.
NECESSIDADE, conforme fornecimento, até o 5° dia do més subsequente, i
mediante emissdo de nota fiscal e atesto por Servidor responsavel.

DOTAGAO ORGAMENTARIA
Orgédo / Unidade: 04.01.01

Projeto / Atividade: 2042/2039
Elemento de Despesa: 3390.39.00

Fonte: 00 o~~~ RICARDO OUIVEIRA DOURADO

DATA: 25/03/2021.

Prefeitura Municipal de América Dourada

JOELSON CARDOSO D/'ROSARIO
Prefeito MulapaT DATA: 25/03/2671
DATA: 25/03/2021

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO Ratifico a dotagio orgamﬁ\RéfiaMdeclaf(jconformidade com a LOA.

.
Rat|f|cagao da Conjcoladér—g [R/I De acordo, W
\] lduiiarinterna

— JOELSONﬁARDﬁ?%ggROSARlo

DATA: 25/03/2021

DATA: 25/03/2021 /\Djfelo

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO PLANEJAMENT‘O’—?[(

2

Departamento de Comp@sf Licit e Contratos./
N° PAD 118/2021. DATA: 25/03/2021




VIATRAN - Viagéo Transbrasilial tda

A Prefeitura Municipal de América Dourada-BA

COTACAO DE PRECOS- PASSAGENSRODOVIARIAS

Cddigo Descricgo UnkL Qtde. Vir. Unitar Vir. Total .
169607[PASSAGEM - PARA IRECE/BA - GOIANIA/GO UND 10 R$ 230,00 |R$  2.300,00
169613|PASSAGEM PARA - IRECE/BA - RIBEIRAO PRETO/SP UND 9 R$ 330,00]|R$ 2.970,00
169611|PASSAGEM PARA - IRECE/BA - SAO PAULO-SP UND 10 R$ 350,00 | R$  3.500,00
169610|PASSAGEM. PARA - |RECE/BAANAPOLISGO UND 5 R$ 220,00 | R$ 1.100,00
169612|PASSAGEM PARA - SAO PAULO-SP- IRECE/BA UND 9 R$ 39000|R$ 351000
169609|PASSAGEM' PARA. PARA ANAPOLIS'GO PARA - IRECE/BA UND 5 R$ 220,00 |R$  1.100,00
169608|PASSAGEM PARA PARA GOIANIA/GO PARA - IRECE/BA. UND 5 R$ 220,00 | R$  1.100.0P
169645|PASSAGEM PARA IRECE/BA - LUIS EDUARDO MAGALHAESBA UND 4 R$ 160,00 | R$ 640,00
169602|PASSAGEM PARA - |RECE/BA - BRASILIA-DF UND 6 R$ 230,00 | R$  1.380,00
: R$ 17.600,00

Satvador/BA. 18 de Margo de 2021.

O =

e
LA‘-"-:
s e
T taly

VIATRAN

ViagdoTransbrasilia Ltda
AmudaCttBtwrio-Edf: ViawyCenter
2883,Sab I0E& A 10" Andar -ChatneChame

CEP<<155150- Saiwtdbr/BA

— st




GI Emtram — Empresade Transportes Macaubense L tda

ot SR S

Salicitante: Prefeitum Munic. de Amé ica Dourada/BA

PASSAGENSRODOVIARIAS

Codigo Descricéo Unid. Qtde. Vir. Unitar Vir. Total
169607| IRECE/BA - GOIANIA/GO UND 10 R$ 23000 | RS = 2.300,00
169613 IRECE/BA - RIBEIRAO PRETO/SP UND 9 R$ 332,00 | R$ 2.988,00
169611} IRECE/BA - SAO PAULO-SP UND 10 RS 355,00 | RS 3.550,00
169610| IRECE/BA ANAPOLISGO UND 5 RS 220,00 | RS 1.100,00
169612 SAO PAULO-SP- IRECE/BA UND 9 RS 390,00 | R$ 3.510,00
169609} ANAPOLISGO - |RECEBA UND 5 RS 220,00 | RS . 1.100,00
169608 GOIANIA/GO - |IRECE/BA UND 5 RS 224,00 | RS 1.120,00
169645|I|RECE/BA - LUISEDUARDO MAGALHAESBA UND 4 R$ 162,00 | RS 648,00
169602| IRECE/BA -BRASILIA-DF UND 6 R$ 230,00 | RS 1.380,00

{_ RS 17.696,00
16.041.592/0014-441

EMTRAM-Empresa de Transportes
Macauiense Ltda.

Rod.- BA.N°433Km 3.5 '
Pefmetro Urbano CEP- 44900-000
L Irecé- Bahia ~ 1
iR Gt
Assinatura do Responsaveli
Carimbo

irecé&-BA 17 de Margo de 2021




PAIVA MARQUES TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME

CNPJ: 20.389.666/0001-90

Solicitante : Prefeitura Municipal de América Dourada

COTACAO

OBS: FORNECIMENTOS DE PASSAGENS RODOVIARIAS

e ooy

Caodigo Descri¢do Unid. Qtde. Vir. Unltar Vir. Total
169607/ IRECE/BA - GOIANIA/GO UND 10 R$ 232,00 | R$ 2.320,00
169613 IRECE/BA - RIBEIRAO PRETO/SP UND 9 RS 335,00 | R$ 3.015,00
169611 IRECE/BA - SAO PAULO-SP | UND 10 R$ 360,00 | RS 3.600,00
169610} IRECE/BA ANAPOUS/GO UND 5 R$ 220,00 | R$ . 1.100,00
169612| SAO PAULO-SP - IRECE/BA UND 9 R$ 400,00 | RS 3.600,00
169609] ANAPOUS/GO - IRECE/BA UND 5 R$ 222,00 | R$ 1.110,00
169608} GOIANIA/GO - IRECE/BA UND 5 R$ 226,00 | R$ 1.130,00
169645|IRECE/BA - LUIS EDUARDO MAGALHAES/BA UND 4 R$ 165,00 | R$ 660,00
169602] IRECE/BA - BRASILIA-DF " UND 6 R$ 230,00 | R$ 1.380,00

R$ 17.915,00

Barrado Mendes/BA 18 de Margo de 2021.

20.389/\66/0001-90

Paiva Marques Transport/\
e Turisfno Ltda-Me
Rua Maximino Amorim, 100 -
Sala - Centro - CEP 44990-000
Barra do Manetes-BA




ESTADOOA BAHIA

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA
Av. Romao Gramacho, 77 — Centro — CEP. 44.910-000

MAPA COMPARATIVO DAS PROPOSTAS REFERENTES A DISPENSA N° 089/2021

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA AQUISICAO DE PASSAGENS RODOVIARIAS
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DESTE
MUNICIPIO.

PARTICIPANTES:

1. VIATRAN VIACAO TRANSBRASILIA LTDA
CNPJ/CPF: 01.604.069/0001-97
60 (SESSENTA) DIAS R$ 17.600,00 (dezessete mil seiscentos reais)

2. EMTRAM - EMPRESA DE TRANSP MACAUBENSE LTDA
CNPJ/CPF: 16.041,592/0014-44
60 (SESSENTA) DIASR$ 17.696,00 (dezessete mil seiscentos e noventa e seis reais)

3. PAIVA MARQUES TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME
CNPJ/CPF: 20.389.666/0001-90
60 (SESSENTA) DIAS R$ 17.915,00 (dezessete mil novecentos e quinze reais)

América Dourada, 25/03/2021.
Sr. Romerito Rogrr?roes
Presidente

Sr. Oton Gomesfde Oliveira
Membro da/COPEL

|

Sr. Paulo Robei io de Almeida
Me COPEL




PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
COORDENADORIA DE CADASTRO

ALVARA DE FUNCIONAMENTO
PESSOA JURIDICA

Validade deste Alvara: 31/12/2021
RAZAO SOCIAL: VIATRAN VIACAO TRANSBRASILIA LTDA

NOME FANTASIA:  VIATRAN

CGA: 134,778/001-58 CNPJ: 01.604.069/0001-97

ENDERECO: Avenida Centenério, 2883, EDIF VITORIACENTER  SALA 1005-A ANDAR
10 - CHAME-CHAME

NATUREZA JURIDICA:  206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
CONSTITUICAO EMPRESA:  Matriz

ATIVIDADE(S)

CNAE DATAINICIO

Transporte rodoviario coletivo de passageiros, com itinerario fixo, 4922-1/01 31/10/1995
intermunicipal, exceto em regiéo metropolitana
Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de 4929-9/02 07/03/2017
fretamento, Intermunicipal, Interestadual e Internacional
Servigo de transporte de passageiros - locacdo de automéveis com 4923-0/02 07/03/2017
motorista
TIPO DE UNIDADE: Unidade Auxiliar - Sede

FORMA DE ATUACAO:

SITUAGAO CADASTRAL:  Ativa Regular Ne TVL: 340325 VALIDADE: Definitivo
DATA DA INSCRIGAO: 09/05/1997 DATA DE IMPRESSAO: 03/02/2021

Para o exercicio da atividade, se Produtiva ou Auxiliar, observar TVL e suas restricdes.

CODIGO DE CONTROLE : 34BE5A4137500E49D21296F44761FB12

A autenticidade deste Alvard poderd ser confirmada na pagina da Secretaria Municipal da  Fazenda

(http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br), através do codigo de controle acima




03/02/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

BRASIL

PMERODEINSCRE: ) COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | 24T DE 23 =RTURA
- 31/10/1995
ELo 0000 R CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
VIATRAN VIACAO TRANSBRASILIA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
VIATRAN

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL ] = 5
49.22-1-01 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, com ltinerério fixo,
metropolitana

Intermunlclpal, exceto em regido

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

Internacional

49.29-9-02 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, Intermuniclpal, Interestadual e

49.23-0-02 - Servico de transporte de passageiros - locagdo de automdveis com motorista

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresarla Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV CENTENARIO 2883 EDIF VITORIA CENTER SALA 1005-A
ANDAR 10

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

40.157-151 CHAME-CHAME SALVADOR BA

ENDERECO ELETRONICO ' TELEFONE

DERIVALPONTESSANTOSDERIVAL@OUTLOOK.COM (71) 8673-3295

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fokkdkok

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAQO CADASTRAL

ATIVA 18/12/2004

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL
RRERREIK

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Sekedcdeicik

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 03/02/2021 as 14:21:22 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  01.604.069/0001-97
Razao SocialiVIATRAN VIACAO TRANSBRASILIA LTDA
Endereco: AV CENTEN&RIO 2501 / CHAME CHAME / SALVADOR / BA / 40155-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagéo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obriga¢cdes com o FGTS.

Validade:16/03/2021 a 14/04/2021

Certificagcdo NUmero: 2021031617453245750361
Informacdo obtida em 24/03/2021 18:47:47

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
WWwWw.caixa.gov.br




ZWU 1eug Certidao Negativa de Débitos

PMS - Prefeitura Municipal do Salvador

Secretaria Municipal da Fazenda
Coordenadoria de Recuperacdo de Crédito - CRC
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa

Certid&o Negativa de Débitos M obiliarios _

Inscricdo Municipal: 134.778/001-58
CNPJ: 01.604.069/0001-97

Contribuinte: VIATRAN VIACAO TRANSBRASILIA LTDA

Endereco: Avenida Centendrio, N° 2883 :
EDFVITORIA CENTER SALA IDOS-A ANDAR 0.
CHAME-CHAME
40.155-151

=

Certifico que alnscrlgao acan eshum atocio rggEa/\aﬂ\ngls mtefd/\ay
ressalvando o direito da FazeddieMimicipaty wguaviarm mger.
apuradas, conforme artigo277,\'®, dalL éi 7.18 061~

Emissdo autorizada as 17:33,02 horas do dia 25/01/2021. ; :
Vaidaaté dia 25/04/2021. . R
Cédigo de controle da certico:, - @N/\FTAPBAEA\E2/\ K 7/\I \io752

Esta certidéo foi emitida pela paginada Secrefaria Wusridp/\dalFzeit t& N ertderet;o
httpr/Mww.sef a2Saivaciorbagov.br, esuia altentirfcialepadeicenconémadatilizando
0 codigo de controleacima,

httpe://ser vlcoswebaef 3zn Jvador.ba.gov.hr igistema/csr tfdag_negativa/sar vicos_certidaq_negatlve_fonnAsp
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GOVERNODO ESTADO DA BAHIA Emissio: 25/01/2021 17:35
SECRETARTA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para osafeitor dosarts, 1130 114 do Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1961 - Cadigo
Tributério do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20210373767

RAZAO SOCIAL

VIATRAN MACAO TRANSBRASILIA LTfiA

INSCRICAO ESTADUAL CNPY

045.823.917 - INAPTO 01.604.069/0001:97

Fica certificado que nZo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoafisica ou juridica acima
identificadla, relativas a0S tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certid&o engloba todos 0SSEUS estabel ecimentos quanto & inexisténcia de débitos,j SCiUdlve 0Sinscritos Na Divida

Ativa, da competéncia da Procuradoria Gerai do Estado, rsssatvado o direito da Pazenda Pablica do |atado da Sahia
cobrar quaisquer débitos quevierem a Ser apurados posteriormente,

r

Emitida em 25/01/2021, conforme Portaria n° 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
omléasn.,

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http: //WWW.sef az.ba.gov.br

Vdida com e apresentac&o conjunta do cartSo original de Inscri¢&o no GPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pégina 1 de | RelCertidaoNcgativajpt



E MINISTERIO DA FAZENDA _
Secretaria da Receita Federal do Brasil
ProcuradOria=Gera! da Fazenda Nacional

EE

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO _

Nome: VIATRAN VIACAO TRANSBRASILIA LTDA
CNPJ: 01.604,069/0001=97

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAUV) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos plblicos da administracao direta a ele Vinculados, Refere-se a situacéo do
Sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a‘ a ’d’ do paragrafo Gnico do art, 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Intemét, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <httpz/mww.pgfh.gov.br>,

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:08:01 do dia 18/01/2021 <hora e data de Brasilia».

Vélida até 17/07/2021.

Caodigo de controle da certiddo: 30ES.2270.4187.AEFE .
Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento, K
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PODER .JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO PCSI TI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS
COM EFEI TO DE NEGATI VA

Norme: VI ATRAN VI ACAO TRANSBRASI LI A LTDA (MATRIZ E FILIALY)
CNPJ: 01. 604. 069/ 0001-97 .

Certidao n°: 3338516/2021

Expedi ¢do; 25/01/2021, as 17:44:05

val i dade: 23/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢éo. ;

Certifica=se que VIATRAN VI ACAO TRANSBRASI LI A LTDA (MATRIZ E FILIAIY),
inscrito(a) no CNPJ sob 0 n° 01.6Q4.069/0901-97, CONSTA do Banco
Naci onal de Devedores Trabal histas em face do inadi npLenento de
obri gacdes estabel ecidas no(s) processo(s) abaixo, com débito
garantido ou exigibilidade suspensa:

0000726-91. 2012. 5. 05. 0291 - TRT 052 Regi &0 **

** Déhito com exigibilidade suspensa.

Total de processos: 1.

Certidio enitida combase no art. 642-A da ConsoUdacédo das Leis do
Trabal ho, acrescentado pela Lei ne 12.440, de .7 de julho de 2011, e
na Resol ucdo Administrativa ne 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabal ho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedi cao.

No caso de pessoa juridica, a Certidédo atesta a enpresa em rel agcéo
a todos 0S seus estabel eci mentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
Internet (http://ww.tst.jus.br).

Certiddao enmtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE
A Certidio Positiva de Débitos Trabal histas, com 0os Nesnos ef ei t 0s

da negativa (art. 642-A, § 2°, da Consolidacéao das Leis do
Trabal ho), atesta a existéncia de registro do CPF ou do CNPJ da
pessoa sobre quemversa a certidao no Banco Naci onal de Devedores
Trabal hi stas, cujos débitos estejam com exigibilidade suspensa ou
garanti dos por depésito, bloqueio de nunerario ou penhora de bens

sufi ci ent es.

Ifivida# B s ges=nes: rnriratP~.Vu.to
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ALTERA(;AO CONTRATUAL N°10 DA SOCIEDADE VLAT’&fI VUCC/\O
TRANSBRASILIALTDA *u® ',7 o 14\

CNPJ n° 01,604.069/0001-97

NEUO RAIMUNDO DE ALMEIDA nacionalidade brasileira, nascido eyn
04/06/1937, SOLTEIRO, EMPRESARIO, OPF n° 205._664.178-0’4, CARTEIRA
DE IDENTIDADE ne 298647, 6rgéo expedidor SECRETARIA DE SEGURANCA
PUBLICA - DF, residente e domiciliado na RUA CASA FORTE, 427, APTO
151, AGUA FRIA, SAO PAULO, SP, CEP 02.336-040, Brasil, repreSeritado
~neste ato por REPRESENTANTE ANDERSON DA SILVA ALMEIDA,
nacionalidade brasileira, nascido em 27/01/1983, SOLTEIRO, EMPRESARIO,
CPF n° 215.575.018-82, CARTEIRA DE IDENTIDADE n° 436984404, Org&o
Expedidor SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA - SP, endereco), RUA
CASA FORTE, 427, APTO 151, TUCURUVI, SAO PAULO, SP, CEP 02.336~

040.

EMTRAM EMPRESA DE TRANSPORTES MACAUBENSE LTDA CNPJ
16041592000120, NIRE 29200072379, com sede no(a) AVENIDA
CENTENARIO, 2883, EDF ViTORIA' CENTER, 10 ANDAR, SALA 1005 ,
GHAME=CHAME, SALVADOR, BA, CEP 40.155-150, BRASIL, representada
neste ato por REPRESENTANTE ANDERSON DA SILVA ALMEIDA,
nacionalidade brasileira, nascido em 27/01/1983, SOLTEIRO, EMPRESARIO,
CPF n° 215.575.018-82, CARTEIRA DE IDENTIDADE ne 436984404, Orgas
Expedidor SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA - SP, endereco: RUA
CASA FORTE, 427, APTO 151, TUCURUVI, SAO PAULO SP CEP 02.336-

040 . ‘
AUTO POSTO EMTRAM LTDA ONPJ 32610594000149, NIRE 29200842590,
com sede no(a) AVENIDA LUIZ VIANA FILHO, 1200, LOTE B, CENTRO,
ITABERABA, BA, CEP 46.880-000, BRASIL, representada neste ato por
REPRESENTANTE ANDERSON DA SILVA ALMEIDA, nacionalidade
brasileira, nascido em 27/01/1983, SOLTEIRO, EMPRESARIO, CPF ne
215.575.018-82, CARTEIRA DE IDENTIDADE ne 438984404, Orgio Expedidor
SECRETARIA DE SEGURANGCA PUBLICA - SP, endereco: RUA CASA
FORTE, 427, APTO 151, TUCURUVI, SAO PAULO, SP, CEP 02.336-040 .

Sécios da Sociedade Limitada de nome empresarial VIATRAN VIACAO
TRANSBRASILIA LTDA, registrada legalmente por contrato. social

Req: 81600001084143 . P&gina 1

Certifico 0 Registro sob 0 n° 97642639 em 07/03/2017

Protocolo 165559756 de 21/02/2017
Nome da empresa VIATRAN VIACAO TRANSBRASILIA LTDA NIRE 29201638705 .
Este documento pode ser verificado em htfpViregin]yceb:ba.govbr/AUTENTICACAQDOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx

‘J U C E B Chancela 53333570080248

Esta copia fbl autenticada digltalmente e assinada em 08/03/2017
por Hélio Portela Ramos - Secretario Geral

-
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 10 DA SOCIEDADE VIATRAA fUXU/tix 25
TRANSBRASILIALTDA B VAL A
L3 4

CNPJ n° 01.604.069/0001-97

' devidamente arquivado nesta Junta Comercial do Estadsé da Bahia, sob NIRE
n°® 29201636705, com sede Avenida Centenério - Edificio Vitdria Center, 2883,
Sala 1005-a/10° Ahdar, Chame - Chame Salvador, BA, CEP 40.155-150,
devldamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurfdica/MF sob 0 n°
01.604.069/0001-97, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a presente
alteracdo contratual, nos termos da Lein® 10.406/ 2002, mediante as condi¢cdes
estabelecidas nas clausulas seguintes:

ENDERECO

— CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade passa a exercer suas atividades no
seguinte endereco sito a AVENIDA CENTENARIO, 2883, EDIF VITORIA /
CENTER SALA 1005-A ANDAR 10, CHAME-CHAME, SALVADOR, BA, CEP
40.155-150.

OBJETO SOCIAL

CLAUSULA SEGUNDA. A sociedade passa a ter o seguinte objeto:

TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, COM
ITINERARIO FIXO, INTERMUNICIPAL, EXCETO @ EM REGIAO
METROPOLITANA TRANSPORTE RODOVIARIO QOLETIVO DE
PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO, INTERMUNICIPAL,
INTERESTADUAL E INTERNACIONALSERVICO DE TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS - LOCA(;AO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA.

CNAE FISCAL

4922-1/01 - transporte rodoviario coletivo de passageiros, com itinerario
fixo, intermunicipal, exceto em regido metropolitana
4923-0/02 - servigo de transporte de passageiros - locagdo de automoveis

com motorista :
4929-9/02 - transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de

fretamento, Intermunicipal, Interestadual e Internacional

Req: 8160000)084143 Péagina 2

Certifico 0 Registro sob 0 n° 97642639 em 07/03/2017
Protocolo 165559756 de 21/02/2017

Nome da empresa VIATRAN VIACAO TRANSBRASILIA LTDA NIRE 2920163670_5 .
Este documento pode ser verificado em http:/fregln.jucob.ba.gov.br/AUTENTICACKOROCUMENTOS/AUTENTIdACAO.aspx

J U CE B Chancela 53333970080248 .

Esta obpla thl autenticada cfigltalmante e assinada em 08/03/2017
por Hélio Portela Ramos - Secretéario Geral
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 10 DA SOCI EDADE VIATRk%}ﬂACA@
TRANSBRASILIA LTDA g..

CNPJ n* 01.604.069/0001-97

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA TERCEIRA. O foro para o exercicio € o cumprimento dos direitos
e obrigagdes resultantes do contrato social permanece SALVADOR.

CLAUSULA QUARTA. As Clausulas e condicdes estabelecidas eém atos ja
arquivados e que ndo foram expressamente modificadas por esta alteragdo

continuam €m vigor.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento.

SALVADOR, 22 de dezembro de 2016.

k

NELIO RAIMUNDO DE ALMEIDA
CPF: 205.664.178-04
P/P. ANDERSON DA SILVA ALMEIDA
CPF; 215.575.018-82

o

EMTRAM EMPRESA DE Téngmm ESMACAUBENSE LTDA

CNPJ: 16.041.592/0001-20
REPRESENTADO POR: ANDERSON DA SILVA ALMEIDA
CPF: 215.575.018-82

-

AUTO POSTOYEMTRAM LTDA
CNPJ; 32.610.594/0001-49
REPRESENTADO POR: ANDERSON DA SILVA ALMEIDA
CPF. 215.575.018-82 ¢

JUNTA comzamm.‘t: ESTADO DA EAHIA

%ER‘I’]F}B@ o neolsmogu 07/03/2017 sOB “‘\7642639 /\
rotoéoto: 16/556876-6, DE 21/03/2017

EeraorfataSX 015367 - . %&# Q @H’ \\. :

VXATH/n VIACTVO TI ]q«HttAJXUA ITOA A !
~ s HEUOQ_PORTELA RAMOS
‘s /. SECRIeTARICVGERAL A
Reqg: 81600001084143 Pagina 3

Certifico 0 Registro sob 0 N° 97642639 em 07/03/2017

Protocolo 165559756 de 21/02/2017
Nome da empresa VIATRAN VIACAO TRANSBRASILIA LTDA NIRE 29201636705
J CB B Este documento pode ser verificado em http://regin Juceb-ba.gov.b/AUTENTICACAOOOCUMENTOS/AUTENTCACAO.aspx

Chancela 53333970080248
Esta Copia foi autenticada digltal mente € assinada em 08/03/2017

por Hélio Portela Ramos = Secretéario Geral

-
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ALTERACAO CONTRATUAL N7 09 DA SOCIEDADE VIATRAN VIACAO
TRANSERASILIALTDA

CNPJn° 01.604.069/0001-97

EMTRAM EMPRESA DE TRANSPORTES MACAUBENSE LTDA, CNPJ
16.041.592/0001-20, NIRE 29200072379, com sede na Avenida Centendrio, 2883,
Edificio Vitoria Center, Sala 1005, Salvador - BA, CEP 40155-150, Brasil,
representada neste ato por REPRESENTANTE Sr. ANDERSON DA < SILVA
ALMEIDA, nacionalidade brasileira, nascido em 27/01/1983, solteiro, empresario,
CPF/MF n° 21557501882, Carteira de identidade n® 436984404, orgdo expedidor
Secretaria de Seguranca Publica - SP, residente e domiciliado na Rua Casa Forte,
427, Apto 151, Agua Fria, S&o Pauio/SP, CEP 02336040, Brasil.

NELIO RAIMUNDO DE ALMEIDA, nacionalidade brasileira, nascido em 04/06/1937,
solteiro, comerciante, CPF/MF n°® 205.664.178-04, Carteira de ldentidade ri® 298.647,
orgédo expedidor Secretaria de Seguranga PUblica - DF, residente e domiciliado na Rua
Casa Forte, 427, Apto 151, Agua Fria, S0 Paulo/SP, CEP 02.336-040, Brasii.
Representado por seu procurador, Sr. ANDERSON DA SILVA ALMEIDA,
nacionalidade brasileira, nascido em 27/01/1983, solteiro, empreéério, CPFMF n°
215.575.018-82, Carteira de identidade ri° 43.698.440-4, c’)rgé‘o‘,'expedidor Secretaria
de Seguranca Publica - SP, residente e domiciliado na Rua Casa Forte, 427, Apto 151,
Agua Fria, S&o Paulo/SP, CEP 02.336-040, Brasii.

AUTO POSTO EMTRAM LTDA, CNPJ 32.610.594/0001-49, NIRE 29200842590, com
sede na Avenida Luiz Viana Filho, 1200, Loteamento B, Centro, Itaberaba, BA, CEP
46.880-000, Brasii, representada neste ato por REPRESENTANTE Sr. ANDERSON
DA SILVA ALMEIDA, nacionalidade brasileira, nascido em 27/01/1983, solteiro,
empresario, CPF/IMF n° 215.575.018-82, Carteira de Identidade n° 43.698.440-4,
6rgéo expedidor Secretaria de Seguranga Publica - SP, residente e domiciliado na Rua
Casa Forte, 427, Apto 151, Agua Fria, S0 Pauio/SP, CEP 02.336-040, Brasil

=AGA» - g ;
SA -

Req: 81600000187607

-

Pagina 1
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ALTERAGAO CONTRATUAL N°09 DA SOCIEDADE VIATRAN VIACAO
TRANSBRASILIA LTDA

CNPJ n° 01.604.069/0001-97

Sécios da sociedade limitada de nome empresarial VIATRAN VIACAO
TRANSBRASILIA LTDA, registrada legalmerrte por contrato social devidamente
arquivado na Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NJRE n° 29201636705, com
sede Avenida Centendrio - Edificio Vitoria Center, 2863, Sala 1005-a/10° Andar,
Chame - Chame Salvador, BA, CEP 40.155-150, devidamente inscrita no C&dastro
Nacional de Pessoa Jufdica/MF sob o ne 01.604,069/0001-97, deliberam de pleno e
comum acordo ajustarem a presente alteracdo contratual, nos termos da Lei n°
10.406/ 2002, mediante as condicdes estabelecidas nas clausulas seguintes: .

ABERTURA / ALTERACAO DE FILIAL

CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade resolve abrir uma filial que se localizara na Rua
Alvaro Augusto, SN, Terminal Rodoviario de Serrinha Box 01 £ 02, Rodoviaria,
Serrinha, CEP 48.700-000 BA.

OBJETO SOCIAL
A Sociedade tem por objeto social a PRESTAGAO DE SERVICOS Dé TRANSPORTES
COLETIVOS DE PASSAGEIROS NO AMBITO MUNICIPAL, INTERMUNICIPAL, ESTADUAL E
INTERESTADUAL, BEM COMO TRANSPORTES RODOVIARIOS DE CARGAS E ENCOMENDAS POR
CONTA PROPRIA E DE TERCEIROS, SEJA MEDIANTE AUTORIZAGAO, PERMISSAO OU
CONCESSAO DO PODE PUBLICO, SEJA ATRAVES DE FRETAMENTO AJUSTADO COM AS
EMPRESAS DE ECONOMIA MISTA, PARTICULARES E PESSOAS FISICAS, TRANSPORTADORA @
TURISTICA NA CATEGORIA DOMESTICA, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL.
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Req: 81600000187607
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 09 DA SOCIEDADE VIATRAN VIACAO
TRANSBRASILIA LTDA

CNPJn° 01.604.069/0061+97

CNAE FISCAL

4921-3/02 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, com itinerario fixo,

intermunicipal em regidao metropolitana.
e 4922-1/01 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, com itinerario fixo,

intermunicipai, exceto em regido metropolitana.,
e 4923-0/02 - Servico de transporte de passageiros - locacéo de automéveis com

.

motorista.
e 4929-9/01 - Transporte rodoviario coletivo cie passageiros, sob regime de

fretamento, municipal.

CLAUSULA SEGUNDA. A sociedade resolve abrir uma filial que se localizara na
Avenida Ledncio Ferreira dos Santos, 44, Centro, Capim Grosso, CEP 44.695-000 BA.

.

OBJETO SOCIAL

A Sociedade tem por objeto social a PRESTAGAO DE SERVICOS DE TRANSPORTES
COLETIVOS DE PASSAGEIROS NO AMBITO MUNICIPAL, INTERMUNICIPAL, ESTADUAL E
INTERESTADUAL, BEM COMO TRANSPORTES RODOVIARIOS DE CARGAS E ENCOMENDAS POR
CONTA PROPRIA E DE TERCEIROS, SEJA MEDIANTE AUTORIZACAO, PERMISSAO OU
CONCESSAO DO PODE PUBLICO, SEJA ATRAVES DE FRETAMENTO AJUSTADO COM AS
EMPRESAS DE ECONOMIA MISTA, PARTICULARES E PESSOAS FiSICAS, TRANSPORTADORA
TURISTICA NA CATEGORIA DOMESTICA, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL.

AQ DE NOTAS D
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Rcq: 81600000187607
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ALTERAGCAO CONTRATUAL N° 09 DA SOCIEDADE VIATRAN VIACAO
TRANSBRASILIA LTDA

CNPJ n° 01.604.069/0001-97

CNAE FISCAL

o 4921-3/02 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, COM itinerdrio fixo,
intermunicipal em regid0 metropolitana.

e 4922-1/01 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, com itinerarid fixo,
intermunicipal, exceto em regid0 metropolitana.

e 4923-0/02 - ServiQo de transporte de passageiros - locacdo de automoveis com
motorista. _ :

e 4929-9/01 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de
fretamento, municipal.

CLAUSULA TECEIRA. Mudanga de enderego da Filid de Aracgu - SE, da Avenida
Tancredo Neves, SN, Guiché 209 = Terminal Rodovidrio Gov. José Rollemberg Leite
= Bairro Ponto Novo - Aracaju - SE, CEP 49080-470.

Para a Avenida Presidente Tancredo Neves, 6455 - Guiché 209 = Terminal Rodovidrio
Gov. Jos Rollemberg Leite= Bairro Capucho — Aracgju — SE = GEPﬁ9.081-060.

-

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA QUARTA, O foro para 0 exercido e 0 cumprimento dos direitos e
obrigag0es resultantes do contrato social permanece SALVADOR.

CLAUSULA QUINTA, As Clausulas e condi GOES estabel ecidas em atos j4 arquivados
€ que nao foram expressamente modificadas por esta alteracao continuam em vigor,

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento.

SALVADOR, 8 de mar¢o de 2016.

2 TABRLIAD DE NOTAS
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